ceptos ordines, potest ex permissione episcopi aut sui superioris regularis Missam celebrare aut in aliis ordinibus solemniter ministrare, postquam constiterit liber evasisse. Id omnes admittunt, citantes *can. 3, dist. 33*, in Decreto. Sed Gratianus male refert hunc canonem concilii Toletani XI, qui legendus est modo quo eum nos retulimus /1.273; et significat illos (pii ex infirmitatibus corporalibus in terram approbantur elisi, posse in susceptis ordinibus ministrare, si unius anni spatio constiterit iudicio episcopi non esse energumenos. Ceterum ipse Suarez, *l. e., /i. 7*, animadvertit tempus probationis remitti prudenti superiorum arbitrio.

⟨?) Irregularitas ex nonnullis morbis physico-moralibus.

277. Praeter vilia corporis ac daemonis possessionem de quibus supra, sunt etiam nonnulli morbi physico-morales ⟨pii irregularitatem inducunt.

278. In primis *epilepticos*, dum morbo vexantur, non posse ad ordines promoveri, omnes admittunt; et licet non sit canon qui id directe tradat, tamen non immerito id deducitur ex illis canonibus qui epilepticis prohibent ordinum receptorum exercitium quosque nos infra citamus. Imo doctores communiter docent epilepticum ad ordines suscipiendos esse irregularem, etsi convaluerit, quia vix perfecte convaluisse censetur (1). Haec doctrina quamquam nullo jure cauta sil, tamen λ ora est et retinenda, quia est conformis praxi S. C. C., saltem (piando agitur de caduco morbo post pubertatem contrado. Bevera in *Heatina et Sutrina*, 1'i *Maii* 1831, ad instantiam clerici epileptici (pii tamen in comitalem morbum per sexdecim menses vix incidisse videbatur, quique iudicio medici convulsionibus agitabatur potius (x indigestione quam ex vera epilepsi, reposuit : « Pro gratia dispensationis ab irregularitate, dummodo ante promotionem ad snbdiaconatum in morbum non incidit, et firma eadem conditione pro susceptione reliquorum ordinum citra dispensationem ab interstitiis, arbitrio et concien-

ti S. Alph., 177. n. 399; Suarez, *disp. 1A. sect. I, n. 4-8*, cum Croix, Bonacina, Honcaglia aliisque passim.

tiae episcopi Reatini, facto verbo cum SSmo ». Vide etiam *Trcviren.*, 17 Jan. 1866, 26 Jan. 1867, 11 Jun. 1868 ; et *Fulginaten.*, 25 Jan. 1806.

Diximus *saltem quando agitur dr caduco morbo post pubertalem contracto* ; nam si epilepsis apparuit ante pubertatem et deinde per plures annos cessavit, ita ut moralis certitudo sit iudicio medicorum de ejusdem totali ac perfecta cessatione, putamus probabilem esse sententiam Cabassutii et Tournely, apud S. Alph. l. c., nempe etiam prohibitionem recipiendi ordines in casu cessavisse: certe dispensatio facile obtineretur.